Башkортостан Республикаһының
Ҡыйғы районы
муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл  билəмəһе Советы
(Башkортостан Республикаһының
Ҡыйғы районы  Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл  билəмəһе Советы)

	[image: Копия ГЕРБ]
	Совет
сельского поселения
Душанбековский сельсовет
муниципального района
Кигинский район
Республики Башкортостан
(Совет   Душанбековского сельсовета  Кигинского  района
Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                                             РЕШЕНИЕ

	 17  май   2022 й.
Дүшəмбикə ауылы
	       № 28-38-3
	          17 мая  2022 г
       село Душанбеково

О  внесении  изменений  в Правила  благоустройства
территории сельского поселения Душанбековский  сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, в целях обеспечения благоприятных условий жизни населения и обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в правила  благоустройства территории сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от  12.04.2019 года № 27-48-3:
- Определить места выпаса сельскохозяйственных животных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена расположенных на территории   сельского поселения Душанбековский  сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан   согласно Приложению.
1. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных соблюдать выпас  сельскохозяйственных животных на территориях, определённых в пункте 1 настоящего  решения.
1. Контроль за исполнением  данного решения  оставляю  за  собой.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава  сельского  поселения                                            Ф.А. Гизатуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
	Места выпаса  сельскохозяйственных животных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории сельского поселения Душанбековский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование населенного  пункта
	Места выпаса  сельскохозяйственных животных

	№ выпаса
	Описание мест

	1.
	Душанбеково
	ул. Октябрьская (полностью), Советская с 1-42 дд.
	Выпас №1
	 Земельный участок  под пастбище: 1.расположенный в границах кадастрового квартала 02:32:040601:10; 2. Поле № VIII-I 2;
3.Поле № VIII-I 2

	Ул. 1-я Нагорная, 2-я Нагорная, Мира, Коммунистическая. Советская с 45-98дд.
	Выпас №2
	1. Земельный участок ориентировочной площадью 166 га пастбищ; Поле № южнее  от  с. Душанбеково,
2.Поле №  3;

	1.
	Сагирово

	Выпас №1
	Земельный участок :
1.Поле №  2;
2.III-3 восточнее  от д. Сагирово,
3.земельный участок расположенный с левой стороны вдоль реки Киги в  сторону  д. Кизетамак,

	1.
	Тукаево

	Выпас №1
	 Земельный участок, расположенный с  правой стороны  берега  реки Киги в  сторону  д. Сагирово.

	Сарагулово

	Выпас №1
	Земельный участок, располдоженны  с левой  стороны берега реки Киги от деревни  в  сторону  ул. Курановки.

image1.png